
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

O D B O R  K A N C E L Á Ř  H E J T M A N A   

 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Dne 11. 6. 2015 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 10. 6. 2015, v níž se domáháte poskytnutí následujících informací: 

 

- seznam obci a měst v Jihočeském kraji, kde je podomní prodej k dnešnímu dni zakázán včetně data účinnosti nařízení zákazu 

podomního prodeje v dané obci; 

- kopie všech výše uvedených nařízení obcí v Jihočeském kraji (ať už tržních řádů anebo samostatných nařízení obce) 

zakazující podomní prodej včetně jejich důvodové zprávy (existuje-li) (v elektronické podobě, např. ve formátu .pdf). 

 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Vaší žádosti jsme vyhověli a Vámi požadované informace Vám zasíláme na přiloženém CD. 

 

Nařízení jsou řazena podle roku, kdy byly Krajskému úřadu Jihočeského kraje doručeny. Samozřejmě máme v evidenci i starší 

nařízení, ale v žádném z nich nebyl před rokem 2012 nalezen zákaz podomního a pochůzkového prodeje. V letech 2012 a 2013 

se tyto zákazy týkaly spíše větších měst, neboť bylo nutné přijímat celý tržní řád. Nyní nastává určitý boom pouhého zákazu 

podomního a pochůzkového prodeje, neboť již není nutné přijímat celý tržní řád, ale postačuje pouze vydat samotný zákaz. 

Tato změna byla umožněna nálezem Ústavního soudu sp. zn. Pl. ÚS 57/2013 z května loňského roku. 

 

Samotné zákazy jsou řazené podle roku přijetí krajským úřadem (Což se nemusí shodovat s rokem přijetí nařízení, neboť 

některé obce nereflektují svou zákonnou povinnost zaslat přijatá nařízení ke kontrole. Na druhou stranu je nutné dodat, že 

zákon s neposláním nespojuje žádné sankce.), a dále pak podle abecedy. Dále je pak nutné upozornit ještě na jednu věc- 

některé obce (typicky Jindřichův Hradec) přijímají nový tržní řád několikrát za rok (aktualizace předzahrádek), přičemž nový 

vždy zruší předchozí. Z tohoto důvodu jsou zařazeny podle aktuálního (posledního) tržního řádu, neboť ty předchozí (byť 

zakazovaly podomní a pochůzkový prodej), jsou již zrušené. 

 

Pokud jde o odůvodňování, je situace trochu komplikovanější. K odůvodňování dochází až v posledních cca 2 měsících, a to 

zprostředkovaně přes krajský úřad na žádost Ministerstva průmyslu o obchodu. Obdobná opatření (zákazy) jsou dle názoru 

MPO opatřeními, která mohou omezit volný pohyb zboží a služeb na vnitřním trhu Evropské unie, a proto je nutné je notifikovat  

v systému IMI. K tomu se musejí i zdůvodnit. Proto Krajský úřad Jihočeského kraje rozesílal obcím dopis, aby nám spolu se 

číslo jednací: KUJCK 48543/2015/KHEJ 

spisový znak: KHEJ 45151/2015/kakr/3 

 datum: 24.06.2015  vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  telefon: 386 720 225 

*KUCBX00HQX1Z* 
KUCBX00HQX1Z 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

 

zákazy posílali i odůvodnění (typicky jde o ochranu spotřebitele v souladu se Směrnicí 2005/29/ES). Opětovně ale platí, že 

zákon nic podobného nepožaduje, a proto je ve své podstatě především na samotných obcích, zda naší žádosti vyjdou vstříc, či 

nikoli. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Ing. Milan Nebesář 

vedoucí Odboru kancelář hejtmana 

 

 

 

* 1x příloha: CD 



Seznam obcí Jiho českého kraje, kde je zakázán podomní a poch ůzkový prodej 
podle stavu k 17. 6. 2015 

 
 

Rok    Číslo na řízení  Vyv ěšení na ÚD Nabytí ú činnosti 

 

2012 

 

Bechyně  6/2012   26. 4. 2012  16. 5. 2012 

Chvalšiny  3/2012   29. 6. 2012  15. dnem / 14. 7 2012 

Rožmberk nad Vlt. 1/2012   2. 8. 2012  2. 8. 2012   

Vodňany  7/2012   11. 10. 2012  1. 11. 2012 

 

 

2013 

 

Blatná    1/2013   24. 4. 2013  15. dnem po vyvěšení 

České Budějovice 3/2013   4. 9. 2013  15. dnem 

Český Rudolec  2/2013   19. 7. 2013  15. dnem 

Kaplice   1/2013   12. 11. 2013  1. 11. 2013 

Prachatice  2/2013   30. 8. 2013  1. 10. 213 

Strakonice  1/2013   7. 8. 2013  15. dnem 

Týn nad Vltavou 1/2013   12. 4. 2013  27. 4. 2013 

Volyně   1/2013   12. 6. 2013  1. 7. 2013 

 

 

2014 

 

Milevsko  1/2014   8. 10. 2014  15. dnem 

Studená   1/2014   16. 12. 2014  1. 1. 2015 

Temešvár  1/2014   6. 3. 2014  21. 3. 2014 

Třeboň   1/2014   25. 4. 2015  12. 5. 2015  

 

 

2015 

 

Hodětín   1/2015   1. 1. 2015  18. 1. 2015 

Hříšice   1/2015   21. 1. 2015  15. dnem 

Chýnov   1/2015   18. 3. 2015  15. dnem 

 

 



Rok    Číslo na řízení  Vyv ěšení na ÚD Nabytí ú činnosti 

 

2015 

 

Jindřichův Hradec 1/2015   12. 3. 2015  1. 4. 2015 

Malovice  1/2015   23. 2. 2015   15. dnem 

Mečichov  1/2015   26. 4. 2015  12. 5. 2015 

Mičovice  1/2015   12. 3. 2015   15. dnem 

Nová Bystřice  2/2015   10. 4. 2015   1. 5. 2015 

Sezimovo Ústí  1/2015   13. 1. 2015   1. 2. 2015 

Větřní   1/2015   21. 1. 2015   5. 2. 2015 

Vimperk   1/2015   4. 5. 2015   15. dnem 

Zhoř u Tábora  10/2014  17. 12. 2014  1. 1. 2015 
 
 


